

Oživení, o. s.  
IČ: 67365353  
Muhova 232/13  
160 00 Praha 6 Dejvice

Elektronicky na e-mailovou adresu [marek.zelenka@oziveni.cz](mailto:marek.zelenka@oziveni.cz)

Váš dopis zn./ze dne  
27. 2. 2017

Naše značka  
InfZ\_2/17

Vyřizuje / linka

V Českých Budějovicích dne  
14. 3. 2017

**Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zde dne 27. 2. 2017**

Vážení,

dne 27. 2. 2017 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), datovanou dne 27. 2. 2017, ve které po spol. Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 37001, IČ: 26068877 (dále jen „Nemocnice“), požadujete poskytnout následující informace (dále jen „Žádost“):

1. na základě jaké procedury byl vybrán dodavatel PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s., sídlem Praha 10, K pérovně 945/7, IČO: 45359326;
2. veškeré smluvní vztahy, na základě kterých je uloženo v registru smluv k dnešnímu dni (tj. k 27. 2. 2017) na 282 objednávek na dodávky.

Požadované informace požadujete poskytnout v zákonem stanovené lhůtě přednostně v elektronické podobě do datové schránky Oživení, o.s., ID datové schránky: ntau78, popř. na e-mailovou adresu [marek.zelenka@oziveni.cz](mailto:marek.zelenka@oziveni.cz).

K Vaší Žádosti uvádíme následující:

Ad 1.

Dodavatel PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s., sídlem Praha 10, K pérovně 945/7, IČ: 45359326, provádí pro Nemocnici dodávky léčiv na základě poptávkového řízení, které se uskutečnilo v roce 2016 a v rámci kterého Nemocnice z distributorů léčiv působících na území České republiky vybírala dodavatele, který jí bude schopen poskytnout nejvýhodnější dodací podmínky včetně podmínek cenových. K tomu dodáváme, že již v roce 2016 Nemocnice připravovala zadávací řízení na dodávku léčiv v režimu tehdy platného zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, avšak ještě před dokončením přípravy zadávacích řízení a jejich samotným zahájením došlo ke zrušení tohoto zákona s účinností k 1. 10. 2016. Ke stejnému dni nabyla účinnosti nová právní úprava daná zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Vzhledem k těmto skutečnostem, které Nemocnice nemohla nijak ovlivnit, byla v následujícím období zahájena příprava nových zadávacích řízení na dodávku léčiv, tentokrát již v režimu nového zákona č. 134/2016 Sb. Předchozí zadávací podmínky bylo proto nutné adaptovat na novou právní úpravu, s níž však v dané době nebyly žádné praktické zkušenosti. Nemocnice proto rovněž očekávala, že bude příslušnými státními orgány vydána metodika, která by sjednotila výklad zákona a poskytovala základní návod pro zadavatele, jak postupovat v zadávacích řízeních podle nového zákona, a to zejména ve vazbě na zakázky specifické z hlediska jejich předmětu, jako je tomu v případě dodávek léčiv. Z těchto důvodů došlo ke zpoždění s přípravou a zahájením příslušných zadávacích řízení na dodávku léčiv, nicméně ke dni 7. 2. 2017 bylo zahájeno celkem na 41 zadávacích řízení (jde o otevřená řízení) za účelem zajištění dodávek léčivých přípravků,

---

Organizace zapsaná v OR dne 26.11.2003 vedeného Krajským soudem v Č.Budějovicích oddíl B, vložka 1349

Telefonní ústředna:  
387 871 111  
389 171 111

Fax:  
386 461 941

IČ : 26068877  
DIČ: CZ26068877

Bankovní spojení:  
Komerční banka České Budějovice  
číslo účtu: 37035-231/0100

příčemž veřejné zakázky jsou zadávány centralizovaně pro všechny nemocnice v rámci Jihočeského kraje prostřednictvím subjektu Sdružení nemocnic Jihočeského kraje. Celková hodnota dodávek na základě těchto zadávacích řízení činí cca 400 mil. Kč. Podrobnosti jsou veřejně přístupné a lze je nalézt ve Věstníku veřejných zakázek.

Protože však do doby ukončení příslušných zadávacích řízení musí Nemocnice pokrýt svoji potřebu léčivých přípravků, odebírá prozatím léčiva zpravidla od dodavatele PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s. na základě jednotlivých objednávek, které jsou uveřejňovány v registru smluv. Současně Vás však můžeme ujistit, že zmíněného dodavatele jsme vybrali na základě průzkumu trhu, přičemž tento dodavatel nabídnul nejnižší marži. Na základě dlouholeté znalosti trhu jsme přesvědčeni, že ani v zadávacím řízení by Nemocnice nezískala výhodnější dodací podmínky.

Ad 2.


Veškeré smluvní vztahy, na základě kterých je uloženo v registru smluv ke dni 27. 2. 2017 na 282 objednávek na dodávky, jsou představovány právě zveřejněnými objednávkami, kdy písemná objednávka a její písemné přijetí druhou smluvní stranou vyhovují požadavkům dle zákona č. 340/2015 Sb. Z důvodů uvedených výše, kdy aktuálně probíhají zadávací řízení za účelem zajištění dodávek léčivých přípravků, nemá Nemocnice uzavřeno s dodavatelem písemnou smlouvu na dodávku léčiv, neboť písemná smlouva na dodávky bude uzavřena teprve jako výsledek probíhajících zadávacích řízení.

S pozdravem



Nemocnice České Budějovice, a.s.  
IČ: 260 68 877  
01

MUDr. Břetislav Šon  
předseda představenstva  
Nemocnice České Budějovice, a.s.



Ing. Martin Bláha, MBA  
místopředseda představenstva  
Nemocnice České Budějovice, a.s.